DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 91/2021 – São Paulo, quarta-feira, 19 de maio de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINAS

1ª VARA DE CAMPINAS - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM O PRAZO DE 05 (CINCO) DIASExecução Penal nº 7000045-77.2020.403.6105

A DOUTORA MARCIA SOUZA E SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES, MMª JUÍZA FEDERAL DA 1ª VARA
CRIMINAL FEDERAL DE CAMPINAS/SP, FAZ SABER ao(à) apenado(a) LAUDIR PICOLO, filho(a) de Alberto Picolo e
Anita Moreira Picolo, natural de Barretos/SP, nascido aos 06/11/1949, portador do RG nº5.127.880/SSP/SP, CPF nº481.826.218-87,
nos autos da EXECUÇÃO PENAL nº7000045-77.2020.403.6105, pelo presente EDITAL, com o prazo de 05 (cinco) dias, fica
INTIMADO(A) a participar da audiência admonitória pelo sistema de videoconferência no dia 07 de julho de 2021, às 15h00 (horário de
Brasília), para a realização da audiência admonitória, oportunidade para que justifique o descumprimento da pena, bem como será analisada
a necessidade de conversão da pena restritiva de direitos em privativa de liberdade, consoante dispõem os artigos 44 4º do Código Penal e
181 1º a da LEP. E, como consta dos autos que o(a) mesmo(a) se encontra em lugar incerto e não sabido, expediu-se este edital que será
publicado e afixado na forma da LEI. Por oportuno, consigno que, diante da emergência sanitária vivida, a audiência deverá se dar,
preferencialmente, por meio virtual. Deste modo, na data e hora designados, deverão as partes procederem conexão com a sala de audiência
virtual, conforme orientações abaixo. Em caso de impossibilidade de acesso de qualquer das partes, a audiência poderá se dar de maneira
híbrida ou presencial, devendo ser o Juízo informado do comparecimento com antecedência de 05 (cinco) dias.
ORIENTAÇÕES PARA ACESSO COMO PARTICIPAR DE UMA AUDIÊNCIA VIRTUAL PELO MICROSOFT
TEAMS :
1-Pode acessar a audiência pelo computador, laptop ou celular. 2-Utilizar o aplicativo MICROSOFT TEAMS. 3- Juntamente com o e-
mail recebido, é disponibilizado um LINK para acessar a sala virtual de audiência.
4-Clicar sobre este LINK
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_NmJhN2RkZmQtZTM0NC00MjhjLWE0ZWUtMDIzZmRmODY4MGU3%40thread.v2/0?
context=%7b%22Tid%22%3a%221120e9ac-4f0e-4919-ad68-58e59c2046cf%22%2c%22Oid%22%3a%229f3acfd8-cadb-433a-
94d7-eefce4e5b07f%22%7d

- ingressar em reunião do Microsoft Teams 5- Ao abrir uma nova janela; clicar em Em vez disso, ingressar na Web Importante: Para evitar
atrasos na audiência virtual, é aconselhável iniciar a conexão 5 minutos antes do previsto do horário marcado. Caso haja alguma dúvida, ou
queira receber o link de acesso via whatsapp, contatar o telefone da 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL CAMPINAS, Sala de
audiências : whatsapp 19 3734 7011 - (servidora Cora)
Campinas/SP, aos 18 de maio de 2021. Eu, (Anice T. H. Pereira), Supervisora das Execuções Penais, digitei e conferi.

MARCIA SOUZA E SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES

Juíza Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/05/2021     1/2

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/05/2021     2/2

		2021-05-18T15:21:12-0300